P
um
p
en
te
ch
no
lo

Allgemeines 6
Technische Daten 7 - 10
Typenschlüssel BT 11
Typenschlüssel BTH 12
ATEX 13 - 14
Abmessungen und Gewichte 15 - 19
4
Zahnradpumpen
BT / BTH
1 Überlauf
2	 Behälter	für	Vorlageflüssigkeit
3 Erdungsanschluss
4	 Gehäusedeckel
5 Lagerbuchse
6 Flüssigdichtung
7 Pumpenwelle
8 Gehäuse
9 Antriebswelle
10	 Deckel
11 O-Ring
12 Dichtungshalter
13 Gleitringdichtung
14 Entlüftungsschraube
15 Ablassschraube
16 Wälzlager
17 Wellendichtring
18 Passfeder
19 Verschlussschraube
20 Verdrehsicherung
Aufbau BT
I  BT 0 – ohne Heizmantel I  BT 1 … 7 – ohne Heizmantel
1	 Gehäusedeckel
2 Flüssigdichtung
3 Pumpenwelle
4 Gehäuse
5	 Packungsring
6 Stopfbuchspressring
7 Überwurfmutter
8 Antriebswelle
3.2 Prinzipieller Aufbau
3.2.1 Prinzipieller Aufbau BT 0
Legende
1. Deckel 5. Packungsring
2. Flüssigdichtung 6. Stopfbuchspressring
3. Bolzenrad 7. Überwurfmutter
4. Gehäuse 8. Wellenrad
Zahnradpumpe BT / BTH
12 2021-02-05     88026290100-04
2 3 4 5 6 7 81
3.2.2 Prinzipieller Aufbau BT 1-7
Legende
1. Vorderdeckel 6. Wellenrad
2. Lagerbuchse 7. Stopfbuchsdeckel
3. Flüssigdichtung 8. Packungsring
4. Bolzenrad 9. Stopfbuchsbrille
5. Gehäuse
Zahnradpumpe BT / BTH
88026290100-04     2021-02-05 13
2 3 4 5 6 7 8 91
1	 Gehäusedeckel
2 Lagerbuchse
3 Flüssigdichtung
4 Pumpenwelle
5 Gehäuse
6 Antriebswelle
7	 Stopfbuchsdeckel
8	 Packungsring
9 Stopfbuchsbrille
I  BT 3 … 7 – ohne Heizmantel / ATEX
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu26
Zahnradpumpen BT, BTH

Zahnradpumpen
BT / BTH
Typenschlüssel BT
6 Gehäuse- und Lagerausführung
A EN-GJL-200 ohne Lagerbuchsen
B EN-GJL-200 mit Bronze-Lagerbuchsen
C EN-GJL-200 mit Sintereisen-Lagerbuchsen
U Bronze ohne Lagerbuchsen
R Edelstahl-Gehäuse mit Kohle-Lagerbuchsen (W.-Nr. 1.4308)
7 Getriebeausführung
C St-Getriebe ungehärtet
K St-Getriebe gehärtet
S Edelstahl-Welle	(W.-Nr.	1.4057),	Bronze-Zahnrad
T Edelstahl-Getriebe vergütet (W.-Nr. 1.4057)
5 Konstruktionskennziffer
0 Spezifizierung	durch	KRACHT
8 Dichtungsart (Packung)
51 Arolan
9 Sondernummer
04 Verschleiß-	und	korrosionsgeschützte	Ausführung
3 Drehrichtung
B Rechts und	links,	Förderrichtung	wechselnd
1 Produkt
BT Pumpe	ohne	Heizmantel	(zylindrisches	Wellenende	ohne	Stützlager,	mit	Packung	und	Gewindeanschluss)
4 Leitungsanschluss
Z Whitworth-Rohrgewinde
BT 3 B Z 0 B K 51 / 04
1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Baugröße
0 Fördervolumen:	6,9	cm3/U
1 Fördervolumen: 32 cm3/U
2 Fördervolumen: 43 cm3/U
3 Fördervolumen: 91 cm3/U
4 Fördervolumen: 197 cm3/U
5 Fördervolumen: 254 cm3/U
6 Fördervolumen: 352 cm3/U
7 Fördervolumen: 494 cm3/U
7 Getriebeausführung
C K S T
6
G
eh
äu
se
- u
nd
La
ge
ra
us
fü
hr
un
g A BT 0 - - -
B - BT 1 … 7 - -
C - BT 1 … 7 - -
U - - BT 1 … 4 BT 1 … 4
R - - - BT 2
I  Verfügbare Pumpentypen
12
Zahnradpumpen
BT / BTH
Typenschlüssel BTH
6 Gehäuse- und Lagerausführung
B EN-GJL mit Bronze-Lagerbuchsen
C EN-GJL mit Sintereisen-Lagerbuchsen
7 Getriebeausführung
K St-Getriebe gehärtet (Antriebswelle einteilig)
F St-Getriebe gehärtet (Antriebswelle zweiteilig)
5 Konstruktionskennziffer
0 Spezifizierung	durch	KRACHT
8 Dichtungsart (Packung)
51 Arolan